Notandum V. Ne Episcopi abutantur potestate suâ in assignanda congrua portione Vicarijs, ideò post Concilium constitutum esse à Pio V. in d. Bullâ: Ad exequendum, quod cujuscunque valoris vel oneris parochia fuerit, non debeat Vicario pro sua portione major, quam centum, nec minor, quam 50. scutorum annuorum summa computatis omnibus obventionibus assignari, nisi prius Vicarius majorem portionem percipere solitus fuerit.

Quæri etiam posset, penes quem sit cura animarum in unitis Ecclesijs, an penes Vicarium, vel Rectorem loci, cui unita est Ecclesia, vel penes utrumque? R. distinguendum esse inter Vicarios perpetuos & temporales: nam in Vicarios perpetuos censetur tota cura translata, adeò ut Rector loci principa-

Ddd dd cipa-

cipalis in dictam curam se ingerere audiendo ibidem confessiones, aliave Sacramenta administrando, non possit. In Vicarium autem temporalem seu ad nutum amovibilem tantummodo exercitium curae transferatur, & ipsa cura adhuc penes Rectorem loci principalis residet, & si per eum exerceatur, intelligitur Vicarius tantisper revocatus. Barb. de Parocho. p. 1. cap. 1. num. 53.

Alia de hac materiâ in libel. de Privil. Monast. priv. 46.

TITULUS XXXVIII.
De Jure Patronatus.

SUMMARIUM.

1. Jus Patronatus quid, & quis ejus effectus.
2. Patrono debetur honor precedentiæ, & presentationis, an etiam, ne sine venia in jus vocetur? & an institutio sine ejus presentatione sit nulla?
3. Patronus an possit se, vel filios, aut consanguineos suos presentare.
4. Patroni jus quale sit in Ecclesiis collegiatis.
5. Patrono incumbit omnis inspectio, non tamen datur ei vera jurisdicção, vel administratio bonorum Ecclesie aut eorum usurpatio, nisi ex constituto censu.
6. Patronus concurrens ad reparationem Ecclesie.
7. Patronus ad inopiam lapsus debet ab Ecclesia alimentari.
8. Jus Patronatus quotuplex?
9. Quid sit jus Patronatus Ecclesiasticum & Laicale.
10. Jus Patronatus potest competere omni laico sine differentia sexus vel ætatis, loco impuberum tamen presentari intores.
11. De differentia Juris Patronatus Laicali & Ecclesiastici, & ibi de presentatione accumulativa Patroni Laici, & tempore ad presentandum.
12. Quid si jus Patronatus Laicum transferatur in Ecclesiam, aut vice versa?
13. Patronus ignorantibus, impeditis, discordantibus, excommunicatis an curas tempus, & an post lapsum tempus possit Episcopus presentacionem admittere.

14. Patronus possessor an presentari possit sine proprietate contentende?
15. Jus Patronatus aliud hereditarium, aliud laicæ, sive gentilitium, & in quibus partibus succedant in herede.
16. Aliud activum & aliud passivum.
17. Aliud personale & aliud reale.
18. Jus Patronatus acquiritur ex 3. causis.
19. An hæc cause conjunctim requirantur?
20. Ad Jus Patronatus constitucionem requiritur specialis consensus Episcopi vel Capituli.
21. Jus Patronatus an & quando acquiritur per dedicationem Ecclesie collegiatis?
22. Jus Patronatus qualiter ab uno in alium transferri possit.
23. Jus patronatus spirituale est, & per se non quit, bene tamen accrescit.
24. Jus Patronatus an transeat in conductorem, aut diocesanum?
25. An in fisco?
26. Jus Patronatus qualiter amittatur.
27. Jus Patronatus extinctum an possit Episcopo novo donare?
28. Advocati Ecclesiarum qui dicantur, & quomodo a patronis differant.